
02 ИЮНЯ  2021
Спецвыпуск

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО Академическое)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» мая 2021 г.  № 39-МА-2021

О внесении изменений в постановление 
Местной Администрации от 26.04.2021 № 34‑МА‑2021

В связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения должности 
муниципальной службы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое ведущего специалиста отдела опеки и попечительства, объявленного 
26.04.2021 года, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Местной Администрации от 26.04.2021 № 34-МА-2021 «Об объявлении конкурса на вклю-

чение в кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы Местной Администрации внутригород-
ского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Академическое ведущего специалиста 
отдела опеки и попечительства:

1.1. В п. 3. слова «до 13–00 17.05.2021 года» заменить на слова «до 13–00 17.06.2021 года»;
1.2. В п. 4. слова «27.05.2021 года» заменить на слова «29.06.2021 года»;
1.3. В пп. 6.2. слова «17.05.2021 года» заменить на слова «17.06.2021»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря конкурсной комиссии Двойнишни-

кову Т. Ф., руководителя отдела муниципальной службы и кодификации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 93–19п-6–2021
ПРОТОКОЛ № 19–6-2021

«25» мая 2021 года  Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

от 24 ноября 2020 года № 73–14 п‑6–2020 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2021 год»

В соответствии со статьями 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутри-
городском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:



2 02 июня  2021

1. Внести в решение Муниципального Совета от 24 ноября 2020 года № 73–14 п-6–2020 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2021 год» следующие изменения:

1.1. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2021 год» к решению внести изменения согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению.

1.2. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год» к решению внести изменения согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

от «25» мая 2021 г. № 93–19п-6–2021

Изменения, 
вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2021 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2021 ГОД»

(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код раз-
дела и под 

раздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ‑ МЕСТНАЯ АД‑
МИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 0,0

1. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 919 0600 +100,0

1.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 919 0605 +100,0

1.1.1.

Муниципальная программа «Осуществление 
экологического просвещения, а также организа‑
ция экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами»

919 0605 7952700171 +100,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных)  нужд 919 0503 7952700171 200 +100,0

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)  нужд 919 0503 7952700171 240 +100,0

2. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 ‑100,0
2.1. КУЛЬТУРА 919 0801 ‑100,0

2.1.1. Муниципальная программа «Праздничный округ» 919 0801 7951700201 ‑100,0



302 июня  2021

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных)  нужд 919 0801 7951700201 200 -100,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 919 0801 7951700201 240 -100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

от «25» мая 2021 г. № 93–19п-6–2021

Изменения, 
вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2021 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ  
И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА 2021 ГОД»
(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1. Охрана окружающей среды 0600 +100,0

1.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0605 +100,0

1.1.1.

Муниципальная программа «Осу‑
ществление экологического про‑
свещения, а также организация 
экологического воспитания и фор‑
мирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

0605 7952700171 +100,0

1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0605 7952700171 200 +100,0

1.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд

0605 7952700171 240 +100,0

2. Культура, кинематография 0800 ‑100,0
2.1. Культура 0801 ‑100,0

2.1.1. Муниципальная программа «Празд‑
ничный округ» 0801 7951700201 ‑100,0

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 7951700201 200 -100,0

2.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд

0801 7951700201 240 -100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова



4 02 июня  2021

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 94–19п-6–2021
Протокол № 19–6-2021

«25» мая 2021 года  Санкт-Петербург
О подготовке изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое

В целях обеспечения прав граждан на участие в обсуждении проекта решения Муниципального Совета о внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое, руководствуясь пунктом 1 статьи 26, пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая пред-
ложение прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга № 04–19–2021/3 от 26.02.2021, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Создать рабочую группу по приему предложений и внесению поправок в Устав внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – рабочая группа по приему 
предложений и внесению поправок в Устав) в составе согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать 02.06.2021 в официальном специальном выпуске муниципальной газеты «Академический вестник» 
и обнародовать (разместить) в Санкт-Петербургском Государственном бюджетном учреждении культуры «Централизо-
ванная библиотечная система Калининского района» и на сайте http://mo-akademicheskoe-spb.ru:

2.1. проект решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – Устав);

2.2. положение «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и проекта решения Муниципаль-
ного Совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое», утвержденное решением Муниципального Совета от 29.05.2012 № 279;

2.3. решение МС от 04.07.2017 N179–32 п-5–2017 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
от 29.05.2012 № 279»;

2.4. информацию о проведении публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета 
о внесении изменений и дополнений в Устав, согласно п. 4 настоящего решения.

3. Ответственным за проведение публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета 
о внесении изменений и дополнений в Устав назначить заместителя Главы муниципального образования, исполняю-
щего полномочия председателя Муниципального Совета, Леонова А. С.

4. Проведение публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении измене-
ний и дополнений в Устав назначить на 18–00 16.06.2021 в помещении Муниципального Совета по адресу: Санкт-Пе-
тербург, Гражданский пр., д.84.

5. Секретарем публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении измене-
ний и дополнений в Устав назначить ведущего специалиста бухгалтерии Жгунову О. А.

6. Рассмотреть поступившие в соответствии с настоящим решением предложения граждан на заседании рабочей 
группы по разработке проекта Устава в срок до 18.06.2021.

7. Рабочей группе по приему предложений и внесению поправок в Устав подготовить проект Устава с дополнениями 
и изменениями, и проект решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в окончательной редак-
ции для внесения на рассмотрение Муниципального Совета в срок до 21.06.2021.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик



502 июня  2021

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

от «25» мая 2021 года № 94–19п-6–2021

Рабочая группа по приему предложений и внесению поправок 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое

Председатель      Пыжик И. Г.
Заместитель председателя рабочей группы   Бойкова М. В.
Секретарь рабочей группы     Жгунова О. А.
Члены рабочей группы     Гаврилова Е. А.
       Байрошевская Т. И.
       Пруссаков С. В.
       Короткова Е. В.
       Попова Ж.В
       Багиян Е. И.
       Двойнишникова Т. Ф.
       Некрасова О. В.
       Муровщик О. А.

Информация о проведении публичных слушаний 
для обсуждения проекта решения Муниципального Совета 

о внесении изменений и дополнений в Устав

Публичные слушания для обсуждения решения Муниципального Совета от 25.05.2021 N95–19п-6–2021 «О приня-
тии в первом чтении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое» назначены на 18–00 16.06.2021 года и пройдут в помещении Муниципаль-
ного Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
по адресу: Санкт‑Петербург, Гражданский пр., д.84.

Муниципальный Совет с целью обеспечения всем желающим возможности участвовать в обсуждении проекта реше-
ния Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» просит жителей муниципального образования по воз-
можности заранее заявить свое намерение участвовать в проведении публичных слушаний по телефону 555–26–59 или 
по адресу электронной почты momoa@list.ru.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 95–19п-6–2021

Протокол № 19–6-2021

«25» мая 2021 года  Санкт-Петербург

О принятии в первом чтении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое

В соответствии с частью 10 статьи 35 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. N131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 г. N420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения 
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, зако-



6 02 июня  2021

нами субъекта Российской Федерации, учитывая предложение прокуратуры Калининского района Санкт-Петер-
бурга от 26.02.2021 N04–19–2021/8, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект Изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое согласно приложению к настоящему решению.
2. Организацию деятельности рабочей группы по приему предложений и внесению поправок в Устав внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, порядок учета 
предложений и участия граждан в обсуждении проекта, проведение публичных слушаний, осуществлять на осно-
вании положения «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и проекта решения 
Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое», утвержденное решением Муниципального Совета 
от 29.05.2012 № 279 в редакции решения Муниципального Совета от 04.07.2017 № 179–32 п-5–2017 «О внесе-
нии изменений в решение Муниципального Совета от 29.05.2012 № 279», и решения Муниципального Совета 
от 25.05.2021 № 94–19 п-6–2021 «О подготовке изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председа-

теля Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

от 25.05.2021 № 65–19п-6–2021

Изменения и дополнения 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое, 
принятый решением Муниципального Совета 

муниципального образования муниципальный округ Академическое 
от 22 марта 2011 года N199, зарегистрированный 

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт‑Петербургу и Ленинградской области 

19 апреля 2011 года за государственным регистрационным NRU781090002011001, 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 27 декабря 2012 года N302,  

зарегистрированными Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

04 февраля 2013 года за государственным регистрационным NRU781090002013001,  
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое от 20.10.2015 N87–12п‑5–2015, 

зарегистрированными Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

10 ноября 2015 года за государственным регистрационным NRU781090002015001, 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 



702 июня  2021

муниципальный округ Академическое от 28.02.2017 N158–28 п‑5–2017,  
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 
28 марта 2017 года за государственным регистрационным NRU781090002017001, 

с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 19.12.2017 № 203–37п‑5–2017, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 
26 января 2018 года за государственным регистрационным NRU781090002018001, 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 25.12.2018 № 259–49п‑5–2018, 

зарегистрированным Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

05 февраля 2019 года за государственным регистрационным NRU781090002019001, 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 17.12.2019 № 26–6п‑6–2019,  

зарегистрированным Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

14 января 2020 года за государственным регистрационным NRU781090002020001 
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 26.05.2020 № 48–10п‑6–2020, 

зарегистрированным Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

26 июня 2020 года за государственным регистрационным NRU781090002020002,  
с дополнениями и изменениями, внесенными решением Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое от 22.12.2020 № 76–15п‑6–2020, 

зарегистрированным Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт‑Петербургу 

29 января 2021 года за государственным регистрационным NRU781090002021001

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое следующие изменения и дополнения:

1. Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:
«Статья 22.1. Инициативные проекты.
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования 

или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено 
органам местного самоуправления, в Местную Администрацию может быть внесен инициативный проект. Порядок 
определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные про-
екты, устанавливается нормативным правовым актом Муниципального Совета.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью 
не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципаль-
ного образования, органы территориального общественного самоуправления, (далее – инициаторы проекта). 
Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом Муни-
ципального Совета. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом 



8 02 июня  2021

Муниципального Совета может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на тер-
ритории муниципального образования.

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения:
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образо-

вания или его части;
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;
5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных 

лиц в реализации данного проекта;
7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств на реали-

зацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;
8) указание на территорию муниципального образования или его часть, в границах которой будет реализовы-

ваться инициативный проект, в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Муни-
ципального Совета;

9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Муниципального Совета.
4. Инициативный проект до его внесения в Местную Администрацию подлежит рассмотрению на сходе, собра-

нии или конференции граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления 
территориального общественного самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его 
соответствия интересам жителей муниципального образования или его части, целесообразности реализации ини-
циативного проекта, а также принятия сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке ини-
циативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, одном 
собрании или на одной конференции граждан.

Нормативным правовым актом Муниципального Совета может быть предусмотрена возможность выявления мнения 
граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта также путем опроса граждан, сбора их подписей.

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в Местную Администрацию прикладывают к нему соот-
ветственно протокол схода, собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные листы, 
подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями муниципального образования или его части.

5. Информация о внесении инициативного проекта в Местную Администрацию подлежит опубликованию (обна-
родованию) и размещению в сетевом издании – официальном сайте муниципального образования в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта 
в Местную Администрацию и должна содержать сведения, указанные в части 3 настоящей статьи, а также об ини-
циаторах проекта. Одновременно граждане информируются о возможности представления в Местную Админи-
страцию своих замечаний и предложений по инициативному проекту с указанием срока их представления, который 
не может составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предложения вправе направлять жители муници-
пального образования, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению Местной Администрацией в течение 30 дней 
со дня его внесения. Местная Администрация по результатам рассмотрения инициативного проекта принимает 
одно из следующих решений:

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, преду-
смотренных решением о местном бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления 
и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете);

2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта с указанием причин отказа в под-
держке инициативного проекта.

7. Местная Администрация принимает решение об отказе в поддержке инициативного проекта в одном 
из следующих случаев:

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения;
2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных нормативных право-

вых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга, Уставу 
муниципального образования;



902 июня  2021

3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов местного самоуправления необхо-
димых полномочий и прав;

4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, 
источником формирования которых не являются инициативные платежи;

5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы более эффективным способом;
6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор.
8. Местная Администрация вправе, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 7 настоящей статьи, обязана пред-

ложить инициаторам проекта совместно доработать инициативный проект, а также рекомендовать представить его 
на рассмотрение органа местного самоуправления иного муниципального образования или государственного органа 
в соответствии с их компетенцией.

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их кон-
курсного отбора устанавливается Муниципальным Советом.

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюд-
жетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, требования к составу сведений, которые должны содержать 
инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их под-
держке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в соответствии 
с законом и (или) иным нормативным правовым актом Санкт-Петербурга. В этом случае требования частей 3, 6, 7, 
8, 9, 11 и 12 настоящей статьи не применяются.

11. В случае, если в Местную Администрацию внесено несколько инициативных проектов, в том числе с описанием 
аналогичных по содержанию приоритетных проблем, Местная Администрация организует проведение конкурсного 
отбора и информирует об этом инициаторов проекта.

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на коллегиальный орган (комиссию), 
порядок формирования и деятельности которого определяется нормативным правовым актом Муниципального 
Совета. Состав коллегиального органа (комиссии) формируется Местной Администрацией. При этом половина 
от общего числа членов коллегиального органа (комиссии) должна быть назначена на основе предложений Муни-
ципального Совета. Инициаторам проекта и их представителям при проведении конкурсного отбора должна обе-
спечиваться возможность участия в рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) инициативных проектов 
и изложения своих позиций по ним.

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории муниципального образования, уполно-
моченные сходом, собранием или конференцией граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Рос-
сийской Федерации, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в формах, 
не противоречащих законодательству Российской Федерации.

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта Местной Администрацией, о ходе реализации инициатив-
ного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтере-
сованных в его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению в сетевом издании – офици-
альном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Отчет Местной 
Администрации об итогах реализации инициативного проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размеще-
нию в сетевом издании – официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта.»

2. Статья 23
1. Пункт 8 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»
2. Дополнить пунктом 9.1
«9.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве 

инициаторов проекта».

3. Статья 25
1. Пункт 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов 

внесения инициативных проектов и их рассмотрения,».
2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие 



10 02 июня  2021

жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения 
собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется норма-
тивным правовым актом Муниципального Совета.».

4. Статья 27
1. Пункт 2 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения 

граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, 
в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2. Пункт 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициатив-

ный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, – для выявления мнения граждан о поддержке данного 
инициативного проекта.».

3. Пункте 5:
в абзаце первом слова «муниципального образования. В нормативном» заменить словами « муниципального обра-

зования. Для проведения опроса граждан может использоваться сетевое издание-официальный сайт муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном».

4. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием сетевого изда-

ния-официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Статья 28
1. Пункт 1 дополнить словами «или жителей муниципального образования»;

6. Статья 68
1. Пункт 2 дополнить словами « и органа внутреннего финансового контроля»
2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Решения органа внутреннего финансового контроля муниципального образования, принимаемые им в соответ-

ствии с бюджетным законодательством, принимаются (издаются) в форме распоряжений Местной Администрации. 
В этом случае распоряжения Местной Администрации подписываются руководителем органа внутреннего финансового 
контроля муниципального образования.».

7. Дополнить статьей 83.1 следующего содержания:
1. «Статья 83.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов.
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 

22.1 Устава, являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию 
инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюд-
жетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, предоставленных в целях финансового обеспечения соответ-
ствующих расходных обязательств муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей 
и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добро-
вольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях 
реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам 
(в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам 
реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации ини-
циативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в местный бюджет.».

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), 
осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым актом Муниципального 
Совета муниципального образования.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) 
трудового участия заинтересованных лиц.»



1102 июня  2021

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 279

Протокол № 29

от «29» мая 2012 года  Санкт-Петербург

Об утверждении положения «О порядке учета предложений 
и участия граждан в обсуждении проекта 

Устава внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое 

и проекта решения Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений  
в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

Руководствуясь пунктом 1 ст. 26, пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения прав граждан на уча-
стие в обсуждении Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое и проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить положение «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и проекта решения 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое» согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     А. В. Дроздов

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 

от «29» мая 2012 года № 279

Положение «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава  
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое 
и проекта решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
о внесении изменений и дополнений в 

Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое»



12 02 июня  2021

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях орга-
низации учета предложений и определения форм участия жителей внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое в обсуждении проекта Устава внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и проекта решения Муниципаль-
ного Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академиче-
ское о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое (далее – проекты).

1.2. В обсуждение проектов принимают участие жители внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое обладающие избирательным правом (далее – граждане).

2. Формы участия граждан в обсуждении проектов
2.1. Внесение предложений по проектам в письменной форме (по факсу, лично, по электронной почте).
2.2. Публичные слушания по проектам.

3. Порядок внесения жителями предложений по проектам
3.1. Граждане вносят в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое (далее – МС) предложения по проектам в письменной форме согласно 
Приложению № 1 к настоящему Положению в течение 20 календарных дней со дня официального опубликования 
(обнародования) проектов.

3.2. Предложения по проектам принимаются:
3.2.1. по адресу: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д.84, Муниципальный Совет внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, каб.2 (понедельник с 9–30 до 19–00, втор-
ник – четверг с 10–00 до 18–00, пятница с 10–00 до 17–00, перерыв с 13–00 до 14–00);

3.2.2. по факсу: 555-26-59;
3.2.3. по адресу электронной почты: momoa@list.ru.
3.3. Направление гражданами предложений по проекту по почте не предусматривается в связи с возможной длитель-

ностью доставки почтовых отправлений.
3.4. Предложения, внесенные в проекты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, тре-

бованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», другим федеральным нормативным правовым актам Российской 
Федерации и Санкт-Петербурга.

3.5. Предложения в проекты также должны соответствовать следующим требованиям:
3.5.1. обеспечивать однозначное толкование положений проектов;
3.5.2. не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проектов.

4. Порядок рассмотрения предложений граждан по проектам
4.1. Для учета и регистрации предложений граждан по проектам Главой муниципального образования, исполняющим 

полномочия председателя Муниципального Совета, (далее – Глава МО), назначается лицо, ответственное за учет пред-
ложений граждан по проектам (далее – ответственный за учет).

4.2. Рассмотрение и обобщение предложений по проектам возлагается на рабочую группу по разработке проекта 
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
и проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – рабочая группа по разработке 
проекта Устава), образованную решением МС.

4.3. Ответственный за учет регистрирует поступившие от граждан предложения по проектам в срок, уста-
новленный п. 3.1 настоящего положения, передает их для обязательного рассмотрения в рабочую группу 
по разработке проекта Устава.



1302 июня  2021

4.4. Предложения по проектам, представленные с нарушением порядка и сроков, установленных настоящим Положе-
нием, и (или) не содержащие сведений установленных прилагаемой формой рассмотрению не подлежат.

4.5. В течение 2-х рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проектам рабочая группа по разработке 
проекта Устава готовит письменное заключение о принятии или отклонении предложений граждан по проектам.

4.6. Проекты, предложения по проектам и заключение рабочей группы по разработке проекта Устава подле-
жат обязательному рассмотрению на совместном заседании профильных (постоянных) комиссий МС и рабочей 
группы по разработке проекта Устава.

4.7. Граждане, внесшие предложения по проектам, вправе присутствовать на совместном заседании профильных 
(постоянных) комиссий МС и рабочей группы по разработке проекта Устава и принимать участие в обсуждении своих 
предложений, для чего они не позднее чем за 1 рабочий день до совместного заседания постоянных комиссий МС 
и рабочей группы по разработке проекта Устава информируются о месте, дате и времени совместного заседании.

4.8. Протокол совместного заседания профильных (постоянных) комиссий МС и рабочей группы по разработке 
проекта Устава с итоговым заключением о принятии или отклонении предложений граждан по проектам с проек-
тами направляется на рассмотрение МС не ранее чем через 30 календарных дней со дня официального опублико-
вания (обнародования) проектов.

4.9. Итоговое заключение о принятии или отклонении предложений граждан по проектам опубликовывается в офи-
циальном выпуске газеты «Академический вестник» одновременно с результатами публичных слушаний по проектам.

5. Порядок организации публичных слушаний по проекту
5.1. Публичные слушания проводятся не ранее 20 календарных дней со дня официального опубликования 

(обнародования) проектов.
5.2. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проектам назначается решением МС.
5.3. Ответственный за проведение публичных слушаний по проектам и секретарь публичных слушаний по проектам 

назначается решением МС.
5.4. Ответственный за проведение публичных слушаний по проектам:
5.5.1. является председателем публичных слушаний по проектам;
5.5.2. ведет публичные слушания;
5.5.3. устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях;
5.5.4. организует опубликование итогового заключения о принятии или отклонении предложений граждан по проек-

там по результатам совместного заседания постоянных комиссий МС и рабочей группы по разработке проекта Устава;
5.5.5. организует подготовку результатов публичных слушаний по проекту и его опубликование, направление резуль-

татов публичных слушаний по проекту и протокола публичных слушаний по проекту (далее – протокол) на рассмотре-
ние МС в срок, установленный п. 4.8 настоящего положения.

5.5. Секретарь публичных слушаний по проектам:
5.6.1. перед началом проведения публичных слушаний по проектам регистрирует выступающих и участников 

слушаний;
5.6.2. ведет протокол публичных слушаний по проектам.

6. Порядок проведения и результаты публичных слушаний по проектам
6.1. Перед началом проведения публичных слушаний секретарь публичных слушаний по проектам регистрирует 

выступающих и участников слушаний.
6.2. В процессе проведения публичных слушаний обсуждаются предложения по проектам, высказанные участниками 

публичных слушаний, которые отражаются в протоколе публичных слушаний по проектам.
6.3. Время выступления участников публичных слушаний по проектам не может превышать 5 минут.
6.4. В протоколе в обязательном порядке должно быть отражено количество зарегистрированных участников 

публичных слушаний по проектам, предложения по проектам, высказанные ими в ходе публичных слушаний, 
предложения по проектам снятые с обсуждения в связи с противоречием действующему законодательству или 
не относящиеся по существу к обсуждаемым проектам.

6.5. По окончании публичных слушаний оформляются заключение о результатах публичных слушаний для обсужде-



14 02 июня  2021

ния проекта Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое и проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое по форме, установленной приложением № 2 к настоящему Положению, и прото-
кол, которые подписываются председателем и секретарем публичных слушаний по проектам.

6.6. Результаты публичных слушаний по проектам опубликовываются в официальном выпуске газеты «Академиче-
ский вестник» не позднее 10 календарных дней со дня проведения публичных слушаний.

6.7. Результаты публичных слушаний по проектам носят рекомендательный характер.

Приложение № 1 
к положению «О порядке учета предложений и участия граждан 

в обсуждении проекта Устава внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
и проекта решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
о внесении изменений и дополнений в 

Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

Предложения по проекту Устава внутригородского  
муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое 
и (или) проекту решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое 
о внесении изменений и дополнений в 

Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  
муниципальный округ Академическое

№ 
п/п

Наименование 
проекта

Глава, статья, 
пункт, абзац

Текст проекта 
решения Поправка

Текст проекта 
решения с уче-
том поправки

Примечание

Фамилия, имя, отчество гражданина  

Дата рождения  

Адрес, телефон  

Подпись (кроме случаев поступления предложений по электронной почте)  

«___»________ 20__ г.



1502 июня  2021

Приложение № 2 
к положению «О порядке учета предложений и участия граждан 

в обсуждении проекта Устава внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
и проекта решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
о внесении изменений и дополнений в 

Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

Заключение о результатах публичных слушаний 
для обсуждения проекта Устава внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое и проекта решения Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое 

о внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое

«____»_________ 20___г.  г. Санкт-Петербург

Инициатор (ы) публичных слушаний:  

Публичные слушания назначены:  
(наименование назначившего публичные слушания органа, дата и номер акта о назначении публичных слушаний):

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: О проекте Устава внутригородского муниципального образования 
Сакнт-Петербурга муниципальный округ Академическое и проекте решения Муниципального Совета внутри-
городского муниципального образования Сакнт-Петербурга муниципальный округ Академическое о внесении 
изменений и дополнений в Устав внутрнигородского муниципального образования Сакнт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое

Сведения об опубликовании информации о публичных слушаниях: официальный выпуск газеты «Академи-
ческий вестник») №____, месяц, год.

Форма проведения публичных слушаний (круглый стол, собрание):  

Количество участников публичных слушаний:  

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:  

Проект правового акта Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения, 
рекомендации внесены 

(поддержаны)
Примечание

№ п\\п Наименование 
проекта № п\\п Текст предложения, 

рекомендации

Ф. И.О. эксперта, 
участника, название 

организации

Результаты голосования: Принять (отклонить) представленные предложения (изменения, дополнения) 
в проект Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое и проект решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое. 



16 02 июня  2021

Рекомендовать (не рекомендовать) к рассмотрению на заседании Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое проект Устава внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и проект 
решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.

Голосовали (за, против, воздержались) –  .

Предложения: Направить в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое протокол и заключение о результатах публичных 
слушаний для принятия решения.

Председатель публичных слушаний по проектам:

Секретарь публичных слушаний по проектам:

Дата «___»_____ 201__ г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 179–32п-5–2017
Протокол № 32–5-2017

«04» июля 2017 года  Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 29.05.2012 № 279

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 6.6 положения «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Акаде-
мическое и проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое», утвержденного решением 
Муниципального Совета от 29.05.2012 № 279, изложив его в следующей редакции:

«6.6. Результаты публичных слушаний по проектам опубликовываются в муниципальной газете «Академиче-
ский вестник» либо ее официальном специальном выпуске не позднее 10 календарных дней со дня проведения 
публичных слушаний».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Специальный выпуск газеты «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое  
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое  
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Глава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое  
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А) 
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург, 
пр. Гражданский, д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59
Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. 

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и компьютерная верстка:  
типография ООО «БОСТОН-СПЕКТР»,  
194223, Санкт-Петербург, ул. Курчатова, 10.
Тел./факс: (812) 552-00-39. Тираж 500 экз.  
Заказ № 083. Подписано в печать 02.06.2021. 
Время подписания установленное: 10.00.
Время подписания фактическое: 10.00. 


